Biografi Shaykh Nawāwī al-Bantānī

Namanya adalah Muḥammad bin 'Umar bin 'Arabī bin 'Alī (Sarkis t.th). Beliau dilahirkan pada tahun 1230H/1813 M di kampung Tanara, Serang, Kecamatan Tirtayasa Kabubaten Banten, Jawa Barat Indonesia (Chaidar 1978). Shaykh Nawāwī wafat ketika berusia 84 tahun, iaitu pada 24 Syawal 1314 H/1897 M di Shi'ib 'Ali Makkah (Rafi'uddin Ramli t.th). Beliau adalah anak sulung daripada tujuh adik-beradik (Rafi'uddin Ramli t.th). Shaykh Nawāwī merupakan salah seorang daripada keturunan Mawlana Hasanuddin (Sultan Hasanuddin) putra Mawlana Syarif Hidayatullah (Sunan Gunung Jati, Cirebon) (Ensiklopedia Islam 1994).